
                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti, del mese di gennaio, nella Sede Comunale, sita in
Piazza O.Licini.

Il sottoscritto

In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente
Determinazione;

Premesso che:

- l’art. 228 - 3° comma - del T.U.E.L. d.lgs. 18/08/2000 n. 267, dispone che “Prima
dell’inserimento dei residui attivi e passivi nel conto del bilancio, è necessario provvedere
all’operazione di riaccertamento degli stessi”;
- la competenza ad eseguire le operazioni di riaccertamento dei residui è attribuita ai
responsabili dei servizi, ognuno per gli stanziamenti relativi alla propria competenza gestionale
(Principio contabile n. 2);
Presa visione dei prospetti approntati dall'Ufficio Finanziario, contenenti l'indicazione di
ciascun residuo confermato e quelli eliminati per carenza di uno dei seguenti elementi

Oggetto: RICOGNIZIONE E RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI
ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO 2019.

Registro Generale n. 8

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Î SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

IÎ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’

N. 4 DEL 20-01-2020

Ufficio: ANAGRAFE     



costitutivi:
- obbligazione giuridicamente perfezionata,
- importo determinato,
- soggetto creditore o debitore individuato,
- ragione del credito o del debito,
- vincolo debitamente costituito sullo stanziamento di bilancio;

Visti:
il D.Lgs.267/2000;

- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il Decreto sindacale n. 5 del 31.05.2014, con il quale è stata conferita al sottoscritto la
- responsabilità del Settore 1- Affari Istituzionali e Generali e  Settore 2 – Finanze e
contabilità;

D E T E R M I N A

Di approvare la narrativa che precede e per l’effetto:

di approvare i seguenti elenchi dei residui attivi e passivi provenienti dall'esercizio finanziario1.
2019, elenchi che, depositati agli atti, ne costituiscono parte integrante e sostanziale:
- elenco accertamenti dichiarati insussistenti anni 2019 e precedenti (Allegato A);
- elenco impegni dichiarati insussistenti anni 2019 e precedenti (Allegato B);
- elenco costituito dai residui ATTIVI, compresa la competenza 2019, per complessivi €.
649.652,84, di cui €. 15.135,39 provenienti dai residui ante 2019 (allegato C);
- elenco costituito dai residui PASSIVI per complessivi €. 776.875,84, di cui €. 21.219,55
provenienti dai residui ante 2019 (allegato D);
di dare atto che tutte le somme riportate a residui concernono obbligazioni giuridicamente2.
perfezionate e costituiscono regolare impegno di spesa ai sensi degli artt.183 e 190 del D.Lgs.
n.267/2000.
Di procedere alla determinazione degli impegni e accertamenti che costituiscono il fondo3.
pluriennale vincolato;
La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line.4.

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1̂ -  2̂ SETTORE n. 4 del 20-01-2020



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL Î-IÎ SETTORE
FORTI GIUSEPPE

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
comma 4, del D.L.vo n.267/2000.

Li  20-01-2020
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
FORTI GIUSEPPE

La presente sarà pubblicata dal 29-04-2020 al 14-05-2020

Esecutiva il 20-01-2020

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1̂ -  2̂ SETTORE n. 4 del 20-01-2020


